
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
40 del 

12-03-

2018 
N° Cron. Gen. 161 data reg. 

12-03-

2018 

Oggetto: 
ATTIVAZIONE BORSA LAVORO SOCIO-ASSISTENZIALE ART. 17 

COMMA 2, L.R. N. 18/96  ANNO 2018 - M.F.R.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dodici, del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTE: 

▪ la L.R. 4/6/96, n° 18 ad oggetto " Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in favore delle persone 

handicappate "; 

▪ la L.R. n° 28/2000 ad oggetto “ Modifiche ed integrazioni della Legge regionale 4 giugno 1996, n° 18. Promozione e 

coordinamento delle politiche di intervento in favore delle persone handicappate”; 

▪ la D.G.R. n. 293/2016 avente ad oggetto “L.R. n. 32/2014 Art. S comma l. L.R. n. 2/2005. art. O NC 18: "Tirocini finalizzati 

all'inclusione sociale". Approvazione principi applicativi in attuazione delle "Linee guida per i tirocini di orientamento, 

formazione e inserimento/reinserimento finalizzati all'inclusione sociale, all'autonomia delle persone e alla riabilitazione"  

approvate il 22/01/2015 dalla Conferenza Permanente Stato – Regioni 

 

Vista la delibera di giunta comunale n. 6  del 11/01/2018 avente ad oggetto “Art. 17, Comma 2^, L.R. N. 18/96. Proroga progetto 
anno 2018 borsa lavoro socio – assistenziale presso ente pubblico disabile M.F.R. Atto di indirizzo. 
 
ATTESO che l' art. 17, comma 2° della L.R. n° 18/96 prevede l' inserimento in ambiente lavorativo di soggetti in condizione di 
disabilità mentale attraverso l'intervento della Borsa Lavoro ai fini terapeutico-socio-assistenziale o di preinserimento lavorativo; 
 
CONSIDERATO che con nota del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport P.O. Area Disabilità pervenuta in data 
15/12/2017 si è deciso di continuare a mantenere attive le borse lavoro con le precedenti modalità disponendo una proroga fino 
alla data del 30 aprile 2018 viste le difficoltà incontrate dal territorio nel trasformare le borse lavoro socio assistenziali attivate ai 
sensi della L.R. n. 18/96 in tirocini di inclusione sociale sia in merito al parere richiesto dall’Agenzia delle Entrate che alla 
mancata approvazione della D.G.R. n. 293/2016 
 
VALUTATO che il presente atto comporta a carico di questo Ente una spesa, quale compartecipazione al contributo regionale 
mensile di €. 100,00 ex L.R. 18/96, per un totale di €. 400,00 nette oltre il costo dell’assicurazione I.N.A.I.L. valutato in €. 60,00 
fino al 30/04/2018 dando atto che tale onere non risulta frazionabile in dodicesimi; 

DETERMINA 

 

 

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e in conseguenza: 
 

- di attivare la borsa lavoro socio – assistenziale a favore del disabile M.F.R. per il periodo gennaio – aprile 2018; 
 

- di impegnare la somma di € 460,00 sul cap. 1876/1 del bilancio e.f. 2018, ove trova adeguata disponibilità; 

 

- di imputare la suddetta spesa sul cap. di bilancio 1876/1, giusto impegno di spesa n. 48/2018, codice di bilancio n. 

12.05-1.04.02.05.999; 
 

- di provvedere mensilmente alla liquidazione del contributo pari ad € 100,00 tramite apposita determinazione; 
 

 

 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 
 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 12-03-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      16-03-2018        al       31-03-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 16-03-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


